DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O SILÊNCIO DA BASE
NACIONAL COMUM CURRICULAR FRENTE A EDUCAÇÃO AMBIENTAL de autoria de
ANA CAROLINA ZACARCHUKA DE FREITAS, ELISÂNGELA KARINE MARTINS,
JOCILENE GORDIANO LIMA TOMAZ PEREIRA, HILDA MARIA ZANETTI HELLER, ANA
CRISTINA PEREIRA MOTA, foi publicado nos Anais do IV Encontro das Licenciaturas da
Região Sul referente ao ISBN 978-65-5222-035-6.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/46227

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/46227